
1 
 

OBEC VĚTRUŠICE 

Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265, 220 940 507 

e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 

 
 

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva 

 
 Poř. číslo 5/18 

 
Datum a čas: 4.6.2018 v 18:00 

 
Místo: 
 

Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 

Přítomni: 7 členů zastupitelstva: Petra Šefčíková – starostka obce, Mgr. Jana 
Dyčková – místostarostka obce, M. Jaroš – místostarosta obce, Ing. 
M. Buchar, J. Krušinský, E. Máchová, Ing. M. Řimnáč, Ph.D. (viz 
prezenční listina)  
 

Omluveni: 
Neomluven: 
Počet přítomných občanů: 
 

0 
0 
0 

Zasedání zastupitelstva řídila: Petra Šefčíková (starostka obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: 
 

Mgr. Janu Dyčkovou 
 

Zasedání zahájeno v  
Zasedání ukončeno ve  
 

18:00 
19:34 

 
Starostka obce P. Šefčíková podle prezenční listiny shledala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné 
a zasedání zahájila přivítáním přítomných zastupitelů. 
 
Následně navrhla za zapisovatele zasedání zastupitelů J.Dyčkovou. Zastupitelé schválili navrženého 
zapisovatele hlasováním. 
  

Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 1 (Dyčková) 
 
 
Předsedající P. Šefčíková navrhla ověřovateli zápisu M. Buchara a M. Řimnáče. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 

 
Pro: 5  Proti:  0  Zdrželi se: 2 (Buchar, Řimnáč) 

 
P. Šefčíková po úvodní části přednesla navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámila 
s programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
 

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/


2 
 

 
Navržený program zasedání: 
 
 
 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva  
2. Projednání záměru propachtovat pozemky par. č. 140/12 a 140/14 jako tzv. úhor (zelená 

plocha) 
3. Projednání závěrečného účtu obce Větrušice a Zprávy auditora za rok 2017 
4. Projednání zprávy Kontrolního výboru 
5. Projednání poptávky na rekonstrukci sprch v kabinách na hřišti 
6. Stanovení počtu zastupitelů na volební období 2018-2022 
7. Schválení přistoupeni ke smlouvě o finančním plnění do společného fondu sdružení Koridor D8 

SOS 
8. Stanovení výše poplatků za docházku do DS na šk. rok 2018 -2019 
9. Stavební 
10. Činnost úřadu 
11.  Závěr 

Vzhledem k tomu, že žádný ze zastupitelů nevznesl námitky, nepožádal o zařazení mimořádného bodu 
programu ani o vypuštění některého z bodů programu zasedání nechala starostka obce, P. Šefčíková, 
hlasovat o programu tak, jak byl vyvěšen na úřední desce obce. 
 
Zastupitelé schválili navržený program zasedání zastupitelstva obce Větrušice hlasováním.     
 

Pro: 7  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení1/5/18 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje záměr propachtovat pozemky parc. č. 140/12 a parc. č. 
140/14 jako tzv. úhor, tj. zelenou plochu, a pověřuje starostku obce vyvěšením příslušného záměru 
v souladu s  § 39, odst. 1 zákona 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů. 

 Pro:               7                            Proti:          0                  Zdrželi se:   0 

 
Usnesení 2/5/18 
 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje celoroční hospodaření obce Větrušice a závěrečný účet 
obce Větrušice za rok 2017 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2017 a pověřuje místostarostku obce Mgr. Janu Dyčkovou předáním 
závěrečného účtu obce, zprávy auditora a dalších příslušných dokumentů na Krajský úřad 
Středočeského kraje, Zborovská  11, 150 21 Praha 5, a to nejpozději do 15.6.2018.  

 
 Pro:                  7                         Proti:           0                 Zdrželi se:  0 

 

Usnesení 3/5/2018 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje záměr zrekonstruovat sprchy v kabinách na fotbalovém hřišti. 

 Pro:                 7                          Proti:          0                  Zdrželi se:   0 

Usnesení 4/5/2018 

Zastupitelstvo obce Větrušice stanovuje v souladu s § 67 zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích 
(obecní zřízení), že ve volbách do zastupitelstev obcí, které se uskuteční ve dnech 5. a 6. října 2018, 
bude do zastupitelstva obce Větrušice voleno na volební období 2018 až 2022 celkem 7 (sedm) 
zastupitelů. 

   Pro:                   7                        Proti:        0                    Zdrželi se:    0 



3 
 

 

Usnesení 5/5/2018 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje přistoupení obce Větrušice ke Smlouvě o zřízení účtu 
sdružených prostředků do společného fondu účastníků Memoranda o spolupráci obcí a spolků 
Koridor D8 a pověřuje starostku obce jejím podpisem 

 Pro:                  7                      Proti:             0               Zdrželi se:       0 

 

Usnesení 6/6/18 

Zastupitelé obce Větrušice schvalují pro školní rok 2018/2019 poplatek za umístění dítěte v dětské 
skupině „Větříček“ ve výši 1 000,00 Kč při pravidelné každodenní docházce a poplatek za jednodenní 
péči ve výši 100,00 Kč. 

 
Pro: 7  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

  
 

Usnesení 7/6/18 
 

Zastupitelé obce s ohledem na výši rozpočtu na rekonstrukci vodní nádrže (6,4 mil. Kč) projekt 
rekonstrukce vodní nádrže odkládají na neurčito. 

 
Pro: 7  Proti:  0  Zdrželi se:     0 

 
 

11. Závěr 

 

Starostka obce přítomným zastupitelům poděkovala za účast a svolala další zasedání obecního 
zastupitelstva na středu 25.6. 2018 v 18:00 do budovy Obecního úřadu. 

 

Zasedání bylo ukončeno v 19:34. 

 

Zapsala:    Mgr. Jana Dyčková  v.r. 

 

Ověřovatelé:    ing. Michael Buchar  v.r.    ing. Martin Řimnáč Ph.D.  v.r. 

 

Starostka obce: Petra Šefčíková v.r. 

 

 

Vyvěšeno dne: 12.6.2018     

 

Sejmuto  dne:     2018 


